Actum est hoc VIII to ydus marcii, anno Domini MoCCo |34 LXoVIo.

Sig+num Maria de Rubió, sig+num Romia, filia |35 mea, sig+num Ramon de
Gavassa, virum de Romia, nos omnes |36 qui hoc concedimus et firmamus firmarique
rogamus.

Sig+num |37 Petrus d.Àger, sig+num Petrus de la Tore, sig+num Petrus
|38 Toló. Isti sunt testes et auditores et multi alii.

Dominicus Arberti, |39 presbiter et rector ecclesie Sancte Fidis de B lanchafort [b],
scripsit et hoc |40 sig(signe)num fecit.

[a] Ad lit.: vestra [b] Ad lit.: Sancte delanchafort

55 bis
3 juliol 1266

Testament de Bernarda, esposa de Tomàs de Santcliment i filla de Pere Sanç.
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Entre moltes altres deixes, assigna 5 masmudines al monestir de Vallverd.

I A 1266, juliol, 10, trasllat escrit per Berengueró Bardina a manament de Berenguer
Bardina, notari de Lleida (els mateixos escrivà i notari que havien fet l’original)
i subscrit per Bernat de Tàrrega i Pere d’Osca, notaris de Lleida : Lleida, Arxiu
Capitular, pergamí L 4096.

1 Quoniam nullus in carne positus mortis periculum evadere potest, idcirco, in Dei
nomine, ego, domina Bernarda, uxor Thomasii de Sancto Clemente, jacens in egritudine,
timens mori et penas inferni, ac gaudiis si Deo placuerit cupiens perfruy |2 sempiternis,
in meo bono et perfecto sensu et plena memoria mea et loquela integra ac manifesta mea,
facio scribi meum testamentum et dispòsicionem omnium mearum rerum, mobilium et
inmobilium. (.....|.....)

4 In primis accipio de bonis meis pro anima mea mille mazmotinas. De quibus
dimito Fratribus Predicatoribus Ilerdensis quinquaginta mazmotinas. Et Fratribus Mi-
noribus Ilerdensis quinquaginta mazmotinas. Et Dominabus Sancte Helisabeth triginta
mazmotinas. Et Fratribus Penitencie Jesu Christi viginti mazmotinas. Et operi Beate Ma-
rie Sedis Ilerdensis XX mazmotinas. Et operi ecclesie |5 Sancti Laurencii V e mazmotinas.
Et operi et lumini uniuscujusque aliarum ecclesiarum parrochionalium Ilerdensium du-
as mazmotinas. Et unicuique hospitalium pauperum Ilerdensium duas mazmotinas. Et
Infirmis ultra Siccorim duas mazmotinas. Et paxarie pontis majoris Ilerdensis quinque
mazmotinas. Et hospitali patris mei sito ultra flumen Siccoris, quod Fratres Sancte Tri-
nitatis tenent, |6 quinquaginta mazmotinas, de quibus emantur census ad opus illius
hospitalis ad noticiam meorum manumissorum. (.....|.....)

10 Item, de M mazmotinis predictis dimito monasterio Sancti Ylarii quinque maz-
motinas. Et unicuique monasteriorum de Valle Bona, de Valle Viridi, de Franquediis, de
Valle Sancta, de Bona Requie et de Pedregalio, quinque mazmotinas in pietancia. |11 Et
tabule monasterii Populeti decem mazmotinas. Et tabule uniuscujusque monasteriorum
de Sanctis Crucibus, de Scala Dei, de Scarpio, et de Fonte Claro quinque mazmotinas in
pietancia. Et conventuy Domus Gardenii viginti mazmotinas in pietancia. Et Fratribus
Beate Virginis, domus site ultra flumen Siccoris, quinque mazmotinas. (.....|.....)